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Spørgsmål 
Hvilke initiativer vil regeringen tage for at forhindre Qatar samt 
Danmarks NATO-partner Tyrkiet i at yde praktisk, diplomatisk 
og økonomisk støtte til terrorbevægelsen Hamas? Der 
henvises til artiklerne ”Qatar, Iran, Turkey and beyond: 
Hamas's network of allies” bragt på france24.com den 14. 
oktober 2023 og ”10 Things to Know About Hamas and Turkey” 
bragt på fdd.org den 29. november 2023. 
 
 
Svar  
Hamas er af EU karakteriseret som en terrororganisation, og 
gennem EU fører de 27 medlemslande en løbende dialog med 
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tredjelande som led i terrorbekæmpelsen og forebyggelsen af 
alle former for radikalisering og voldelig ekstremisme.  
 
Den 19. januar 2024 vedtog EU ligeledes et nyt 
sanktionsregime mod Hamas og Palæstinensisk Islamisk 
Jihad. Sanktionsregimet giver EU et ekstra redskab ift. at 
sætte ind mod materiel og finansiel støtte af Hamas, herunder 
ved at gøre det muligt at sætte ind med målrettede tiltag i form 
af indefrysning af aktiver i EU og forbud mod 
tilrådighedstillelse af pengemidler eller økonomiske 
ressourcer samt indrejseforbud for personer, grupper, og 
enheder. Derudover besluttede EU at liste seks personer 
under det nye sanktionsregime samtidigt med vedtagelsen af 
den juridiske ramme.  
 
 
Jeg har også selv været i dialog med udenrigsministrene i både 
Qatar og Tyrkiet siden terrorangrebet den 7. oktober. Qatar 
spiller f.eks. en væsentlig rolle ift. mægling mellem parterne 
og bidrog sammen med andre lande til at sikre en midlertidig 
pause i kamphandlingerne og udvekslingen af israelske gidsler 
og palæstinensiske fanger i slutningen af november.  
 
Der er ingen tvivl om at lande som Qatar og Tyrkiet ser 
anderledes på Hamas, end vi gør. Men det er vigtigt, at vi 
fastholder en ligeværdig dialog med alle aktører, der kan 
bidrage til at afhjælpe den aktuelle katastrofale humanitære 
situation i Gaza og bidrage til den internationale diplomatiske 
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indsats hen imod bæredygtig fred og sikkerhed for både Israel 
og Palæstina gennem en to-statsløsning. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Lars Løkke Rasmussen 


